Of. nº 661/16-SG.
Esteio, 15 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 14 de junho, solicita a Vossa Excelência, se digne a informar a esta Casa o que se pede:
Quando será novamente disponibilizado o serviço de fisioterapia domiciliar pela Secretaria Municipal de Saúde?
[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, a Prefeitura ofereceu o serviço de fisioterapia domiciliar durante dois anos. Ao total, eram atendidos quinze pacientes por mês, totalizando 150 sessões mensais.
Ainda, segundo o vereador a demora na retomada do serviço tem causado prejuízos aos pacientes que necessitam, e um considerável aumento na fila de espera.
Por fim, o vereador ressalta que os pacientes atendidos na fisioterapia domiciliar têm dificuldade de locomação extrema, são acamadas, algumas com membros amputados, usuárias de oxigênio e não podem se deslocar a uma clínica para realizar o tratamento.
Sem mais e na expectativa dainformação, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.